
 

2016 年 8 月 1日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて尚絅学院大学総合人間科学部環境構想学科では、第４回高校生のためのエコツアー「食品

もったいない! フードバンク現場見学と体験」を開催します。 

今回は「食品もったいない!」をテーマとして、東北全般に活動を広げているコープフードバ

ンクの取組みを知って、見て、体験することで、現代社会における食品ロスの現状と問題点につ

いて高校生と大学生が共に考えることをねらいとしています。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、高校生たちが食品ロス問題と真剣に向き合う姿を

是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 

【日  時】2016 年 8 月 10 日(水) 9 時 仙台駅集合〜17時 30 分 解散 

 【対  象】高校生(県内外から 20 名) (大学生と大学教員も参加) 

【内  容】9時：JR 仙台駅東口集合  

10 時～11 時半：コープフードバンクのレクチャー(みやぎ生協文化会館 ウィズ) 

13 時～14 時半：コープフードバンク倉庫の見学とボランティア体験 

                       (コープフードバンク倉庫 富谷町) 

15 時～16 時半：グループディスカッション(みやぎ生協文化会館 ウィズ)  

※詳細は裏面をご覧ください。 

 【主 催】尚絅学院大学総合人間科学部環境構想学科 

＜※第 3回エコツアーの様子＞ 

 

プレスリリース／イベント情報 

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 環境構想学科 

氏名：渡邊千恵子 

TEL: 022-381-3363 

Email: chie@shokei.ac.jp 

第４回高校生のためのエコツアー 

「食品もったいない! フードバンク現場見学と体験」          
の開催について 




